B类
海民函〔2019〕104号

海珠区民政局对海珠区十六届人大五次
会议代表建议第59号的答复

王廷惠、王少斌代表：
你们提出的关于“桥路”更名、提升琶洲发展格局和国际形象的建议收悉，我局高度重视，联合区住建局一起认真研究。有关办理情况现答复如下：
一、工作开展情况
市、区政府及民政部门都非常重视琶洲地区的道路建筑物命名工作，先后出台了《关于印发广州国际会议展览中心周边道路、立交、桥梁命名规划的通知》（穗地名委〔2003〕83号）、《海珠区人民政府办公室关于印发琶洲地区道路命名工作方案的通知》（海府办函〔2017〕122号）等文件，对琶洲地区的道路命名工作做了规划和指引。目前，已完成琶洲地区阅江西路、阅江中路、凤浦西路、凤浦中路、会展西路、会展中路、会展东路、会展南一（二、三、四、五）路、琶洲大桥、琶洲大道、琶洲大道东、南风西路、南风东路、芳园路、美居北街、美居南街、华轩北街、华轩南街、磨碟沙路等道路的规范化命名工作。
二、下一步工作计划
我局将联合区住建部门、规划部门等相关职能部门，加强对琶洲地区以及黄埔涌桥周边道路的命名研究，进一步提高道路桥梁命名的系统性，加快推进黄埔涌大桥的规范化命名工作。目前跨黄埔涌大桥暂未申报命名，接下来我局将联合区规划部门，在征求周边单位、群众意见后，形成该大桥命名的初步意见，经区、市民政部门逐级审核后报市政府审批。
非常感谢你们对我区地名命名工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵意见和建议。

海珠区民政局
2019年6月19日
（联系人：张艳冰，联系电话：34224005）

[bookmark: _GoBack]
— 2 —
— 1 —